
erfolgt durch den ausrichtenden Verein

Bayerischer Minigolfsport Verband
Mannschafts-Ligen-Turnier

Saison   2023
Ligaleiter

Oberliga
Süd

Ergebniserstellung

Tur.Nr.: 2

OS:

S:
S:

TL:

besondere Vorkommnisse: keine

Spielsystem:
Turnierdatum:

Schiedsgericht

Eternit
11.06.2023

Niedermeir, Andreas

MGC Bad Feilnbach

BGC Illertissen

Mü-Feldmoching
MGC Mü-Feldmoching

Reich, Alexander

Neudert, Oliver

ausrichtender Verein:
Sportanlage:

MGC Mü-Feldmoching

Blöckl, Bernhard MGC Mü-Feldmoching



Oberliga 2
Mü-Feldmoching

1 1. MGC München Feldmoching VM 8 : 0
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Baumer, Daniel 26398 H 27 24 26 25 102
 Niedermeir, Andreas 42044 SM I 29 24 31 35 119
 Nickerl, David 66601 JM 29 27 31 37 124

Nickerl, Alfred 48138 SM I 29 28 29 34 120
Blöckl, Bernhard 34063 SM II 32 22 24 24 102
Niedermeir, Martin 42046 SM I 32 30 27 24 113

Streichergebnis  1 -32 -30 -31 -37
Streichergebnis  2 -32 -28 -31 -35

114 97 106 107 424
 26,50

aK     

2 BGC Illertissen VM 6 : 2
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Neudert, Oliver 43062 SM I 28 29 28 25 110
 Baumer, Klaus 3998 SM II 33 29 27 33 122
 Kronschnabl, Theo 67078 SM II 27 30 27 26 110

Bäurle, Wolfgang 38226 H 28 31 25 27 111
Manz, Wolfgang 45029 SM II 30 33 26 30 119

Streichergebnis  1 -33 -33 -28 -33
Streichergebnis  2

113 119 105 108 445
 27,81

aK Antor, Erwin 45031 SM II 36 37 32 27 132

Eternit
Süd

Punkte

Turnier:
11.06.2023

Vereins-Mannschaften



Oberliga 2
Mü-Feldmoching Eternit

Süd

Punkte

Turnier:
11.06.2023

Vereins-Mannschaften

3 MGC Murnau am Staffelsee VM 4 : 4
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Neumann, Michael 37668 SM I 31 32 25 28 116
 Schwägerl, Raimund 67499 SM I 26 32 34 26 118
 Bader, Elfriede 35587 SW II 29 30 30 28 117

Ottinger, Stefan 48281 SM I 27 26 28 26 107
Wagener, Volker 66313 SM I 32 33 30 23 118

Streichergebnis  1 -32 -33 -34 -28
Streichergebnis  1

113 120 113 103 449
 28,06

aK

4 MSG Kempten VM 2 : 6
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Reich, Alexander 65945 H 28 29 28 29 114
 Serfling, Corinna 66781 D 33 25 33 23 114
 Rachl, Armin 66551 SM I 35 29 30 27 121

Kitzeder, Lukas 67184 JM 29 35 37 27 128
Delasbe, Christian 66016 SM I 31 36 31 35 133
Kitzeder, Stefan 41439 SM I 32 28 34 25 119

Streichergebnis  1 -35 -36 -37 -35
Streichergebnis  2 -33 -35 -34 -29

120 111 122 102 455
 28,44

aK     

5 MGC Bad Feilnbach VM 0 : 8
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Fischer, Manfred 40638 SM II 38 32 26 28 124
 Hohenadler, Tamara 34294 SW I 31 31 30 37 129
 Hohenadler, Markus 40858 SM I 28 30 30 27 115

Hohenadler, Annalena 65319 JW 32 32 23 26 113
Gesell, Kevin 35329 H 27 30 30 25 112

Streichergebnis  1 -38 -32 -30 -37
Streichergebnis  2

118 123 109 106 456
 22,80

aK



Süd

VM

2
M-Nr. Schlag Schnitt Rd.
31 1 MSG Kempten 387 8 : 0 24,19 4
15 2 BGC Illertissen 392 6 : 2 24,50 4
5 3 1. MGC München Feldmoching 436 4 : 4 27,25 4
21 4 MGC Bad Feilnbach 437 2 : 6 27,31 4
23 5 MGC Murnau am Staffelsee 452 0 : 8 28,25 4

2

5 1 1. MGC München Feldmoching 424 8 : 0 26,50 4
15 2 BGC Illertissen 445 6 : 2 27,81 4
23 3 MGC Murnau am Staffelsee 449 4 : 4 28,06 4
31 4 MSG Kempten 455 2 : 6 28,44 4
21 5 MGC Bad Feilnbach 456 0 : 8 28,50 4

2

15 1 BGC Illertissen 837 12 : 4 26,16 8
5 2 1. MGC München Feldmoching 860 12 : 4 26,88 8
31 3 MSG Kempten 842 10 : 6 26,31 8
23 4 MGC Murnau am Staffelsee 901 4 : 12 28,16 8
21 5 MGC Bad Feilnbach 893 2 : 14 27,91 8

Oberliga

Punkte

Tabelle des Spieltages

Tabelle nach Spieltag

Vereins-Mannschaften

Tabelle vor Spieltag



Süd 2

Lfd Paß-Nr: Name Verein Kat Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 gesamt Schnitt Runden
1 26398 Baumer, Daniel M-FELD H 27 24 26 25 102 25,500 4
2 34063 Blöckl, Bernhard M-FELD SM II 32 22 24 24 102 25,500 4
3 48281 Ottinger, Stefan MURN SM I 27 26 28 26 107 26,750 4
4 67078 Kronschnabl, Theo ILLER SM II 27 30 27 26 110 27,500 4
5 43062 Neudert, Oliver ILLER SM I 28 29 28 25 110 27,500 4
6 38226 Bäurle, Wolfgang ILLER H 28 31 25 27 111 27,750 4
7 35329 Gesell, Kevin B-FEILN H 27 30 30 25 112 28,00 4
8 65319 Hohenadler, Annalena B-FEILN JW 32 32 23 26 113 28,25 4
9 42046 Niedermeir, Martin M-FELD SM I 32 30 27 24 113 28,250 4

10 65945 Reich, Alexander MSG KE H 28 29 28 29 114 28,500 4
11 66781 Serfling, Corinna MSG KE D 33 25 33 23 114 28,500 4
12 40858 Hohenadler, Markus B-FEILN SM I 28 30 30 27 115 28,75 4
13 37668 Neumann, Michael MURN SM I 31 32 25 28 116 29,000 4
14 35587 Bader, Elfriede MURN SW II 29 30 30 28 117 29,250 4
15 67499 Schwägerl, Raimund MURN SM I 26 32 34 26 118 29,500 4
16 66313 Wagener, Volker MURN SM I 32 33 30 23 118 29,500 4
17 41439 Kitzeder, Stefan MSG KE SM I 32 28 34 25 119 29,75 4
18 45029 Manz, Wolfgang ILLER SM II 30 33 26 30 119 29,750 4
19 42044 Niedermeir, Andreas M-FELD SM I 29 24 31 35 119 29,750 4
20 48138 Nickerl, Alfred M-FELD SM I 29 28 29 34 120 30,000 4
21 66551 Rachl, Armin MSG KE SM I 35 29 30 27 121 30,250 4
22 3998 Baumer, Klaus ILLER SM II 33 29 27 33 122 30,500 4
23 40638 Fischer, Manfred B-FEILN SM II 38 32 26 28 124 31,00 4
24 66601 Nickerl, David M-FELD JM 29 27 31 37 124 31,000 4
25 67184 Kitzeder, Lukas MSG KE JM 29 35 37 27 128 32,000 4
26 34294 Hohenadler, Tamara B-FEILN SW I 31 31 30 37 129 32,25 4
27 45031 Antor, Erwin ILLER SM II 36 37 32 27 132 33,000 4
28 66016 Delasbe, Christian MSG KE SM I 31 36 31 35 133 33,250 4

Turnier:
Mü-Feldmoching Eternit 11.06.2023

Oberliga Vereins-Mannschaften



Eternit M-FELD ILLER MURN MSG KE B-FEILN

Winkel 25 23 21 19 23 1 111
Laby 19 19 26 23 20 2 107

Bodenwellen 31 29 27 31 31 3 149
Schrägkreis 21 21 23 23 25 4 113

Schüssel 17 17 19 19 19 5 91
Brücke 24 26 28 28 25 6 131
Schleife 23 27 26 23 28 7 127
Vulkan 19 17 18 16 17 8 87

Blitz 26 24 22 32 23 9 127
Pyramiden 19 24 20 23 21 10 107

Rohr 26 28 19 24 31 11 128
Salto 31 31 32 30 34 12 158

Mittelkreis 23 37 35 26 39 13 160
Passage 21 20 21 30 19 14 111

Netz 18 16 18 17 19 15 88
Stäbe 29 30 33 31 27 16 150

st. Kegel 21 24 24 23 24 17 116
Hochmaus 31 32 37 37 31 18 168

424 445 449 455 456 2229

Bahnauswertung
Mü-Feldmoching

11.06.2023



Oberliga-Süd 2022  Vereinsmannschaften
Einzelwertung

Lfd Paß-Nr: Name Verein Kat T1 T2 T3 T4 gesamt Schnitt Runden
1 38226 Bäurle, Wolfgang ILLER H 91 111   202 25,250 8
2 35329 Gesell, Kevin B-FEILN H 93 112   205 25,625 8
3 34063 Blöckl, Bernhard M-FELD SM II 106 102   208 26,000 8
4 45029 Manz, Wolfgang ILLER SM II 91 119   210 26,250 8
5 66781 Serfling, Corinna MSG KE D 96 114   210 26,250 8
6 26398 Baumer, Daniel M-FELD H 109 102   211 26,375 8
7 48281 Ottinger, Stefan MURN SM I 105 107   212 26,500 8
8 67078 Kronschnabl, Theo ILLER SM II 104 110   214 26,750 8
9 41439 Kitzeder, Stefan MSG KE SM I 99 119   218 27,250 8

10 43062 Neudert, Oliver ILLER SM I 108 110   218 27,250 8
11 40858 Hohenadler, Markus B-FEILN SM I 105 115   220 27,500 8
12 66551 Rachl, Armin MSG KE SM I 106 121   227 28,375 8
13 37668 Neumann, Michael MURN SM I 115 116   231 28,875 8
14 35587 Bader, Elfriede MURN SW II 115 117   232 29,000 8
15 48138 Nickerl, Alfred M-FELD SM I 113 120   233 29,125 8
16 42044 Niedermeir, Andreas M-FELD SM I 118 119   237 29,625 8
17 67184 Kitzeder, Lukas MSG KE JM 110 128   238 29,750 8
18 3998 Baumer, Klaus ILLER SM II 117 122   239 29,875 8
19 66313 Wagener, Volker MURN SM I 122 118   240 30,000 8
20 66601 Nickerl, David M-FELD JM 119 124   243 30,375 8
21 40638 Fischer, Manfred B-FEILN SM II 123 124   247 30,875 8
22 65319 Hohenadler, Annalena B-FEILN JW 134 113   247 30,875 8
23 38343 Schrettl, Christopher MSG KE H 93    93 23,250 4
24 42046 Niedermeir, Martin M-FELD SM I  113   113 28,250 4
25 65945 Reich, Alexander MSG KE H  114   114 28,500 4
26 67499 Schwägerl, Raimund MURN SM I  118   118 29,500 4
27 66056 Sehm, Alexander MSG KE SM I 121    121 30,250 4
28 66497 Maierhofer, Anton B-FEILN H 124    124 31,000 4
29 34294 Hohenadler, Tamara B-FEILN SW I  129   129 32,250 4
30 45031 Antor, Erwin ILLER SM II  132   132 33,000 4
31 66016 Delasbe, Christian MSG KE SM I  133   133 33,250 4
32 37666 Spennesberger, Christian MURN SM I 136    136 34,000 4
33 40471 Bauer, Helmut B-FEILN SM I 141    141 35,250 4



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 11.06.2023 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 80995

Ort München
Straße Hausnr. Karlsfelder Str. 35
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr. GER 0275 12 07

Turnier Bezeichnung Oberliga Süd
Ausrichter 1. MGC München-Feldmoching.e.V.
Verband BMV

Autor Bernhard Blöckl
E-Mail info@minigolf-feldmoching.de

Basisnote 101,401
Basisschnitt 28,545

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
26398 Baumer Daniel 1. MGC München-Feldmoching 101,050 4 102 25,500 98,356
34063 Blöckl Bernhard 1. MGC München-Feldmoching 101,064 4 102 25,500 98,356
48281 Ottinger Stefan MGC Murnau am Staffelsee 102,194 4 107 26,750 99,606
67078 Kronschnabl Theo BGC Illertissen 100,793 4 110 27,500 100,356
43062 Neudert Oliver BGC Illertissen 101,299 4 110 27,500 100,356
38226 Bäurle Wolfgang BGC Illertissen 98,546 4 111 27,750 100,606
35329 Gesell Kevin MGC Bad Feilnbach 100,240 4 112 28,000 100,856
65319 Hohenadler Annalena MGC Bad Feilnbach 101,084 4 113 28,250 101,106
42046 Niedermeir Martin 1. MGC München-Feldmoching 101,814 4 113 28,250 101,106
65945 Reich Alexander MSG Kempten 101,560 4 114 28,500 101,356
66781 Serfling Corinna MSG Kempten 100,824 4 114 28,500 101,356
40858 Hohenadler Markus MGC Bad Feilnbach 99,522 4 115 28,750 101,606
37668 Neumann Michael MGC Murnau am Staffelsee 103,135 4 116 29,000 101,856
35587 Bader Elfriede MGC Murnau am Staffelsee 102,601 4 117 29,250 102,106
67499 Schwägerl Raimund MGC Murnau am Staffelsee 101,804 4 118 29,500 102,356
66313 Wagener Volker MGC Murnau am Staffelsee 102,130 4 118 29,500 102,356
41439 Kitzeder Stefan MSG Kempten 101,448 4 119 29,750 102,606
45029 Manz Wolfgang BGC Illertissen 98,689 4 119 29,750 102,606
42044 Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 104,491 4 119 29,750 102,606
48138 Nickerl Alfred 1. MGC München-Feldmoching 104,159 4 120 30,000 102,856
66551 Rachl Armin MSG Kempten 101,546 4 121 30,250 103,106
3998 Baumer Klaus BGC Illertissen 101,853 4 122 30,500 103,356

40638 Fischer Manfred MGC Bad Feilnbach 106,147 4 124 31,000 103,856
66601 Nickerl David 1. MGC München-Feldmoching 105,851 4 124 31,000 103,856
67184 Kitzeder Lukas MSG Kempten 105,061 4 128 32,000 104,856
34294 Hohenadler Tamara MGC Bad Feilnbach 103,759 4 129 32,250 105,106
45031 Antor Erwin BGC Illertissen 106,439 4 132 33,000 105,856
66016 Delasbe Christian MSG Kempten 103,870 4 133 33,250 106,106


